
Volume: 5 - Número: 390 de 26 de Junho de 2023

DATA: 26/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARACAÇUMÉ/MA

CPF: ***338443**
Data: 26/06/2023

IP com n°: 10.0.0.102
www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

520

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985346792

E-mail: adm.maracacume@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Prefeitura Municipal de Maracaçume

AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Maracaçumé

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.maracacume.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 390/2023 - 26/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO

RESOLUÇÃO: 07/2023 - DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS CANDIDATOS NA PROVA DE 
CONHECIMENTO, ETAPA INTEGRANTE DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO 
TUTELAR

CPF: ***.338.443-** - Data: 26/06/2023 - IP com n°: 10.0.0.102
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=520

aDOM 2/4www.maracacume.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 390/2023 - 26/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ATOS DO EXECUTIVO - RESOLUÇÃO: 07/2023

Resolução Nº 07/2023-CMDCA-MARACAÇUMÉ/MA

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS CANDIDATOS NA PROVA

DE CONHECIMENTO, ETAPA INTEGRANTE DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA

MEMBROS DOCONSELHO TUTELAR.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Maracaçumé no Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 149, de 2023, e;

Considerando o art. 139 Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e pelo art. 7º, da Resolução CONANDA nº 170/14,
que lhe conferem a presidência do Processode Escolha dos Membros do Conselho Tutelar;

Considerando o EDITAL Nº 01/2023/CMDCA/MARACAÇUMÉ -MA que estabelece as normas para a realização do processo eleitoral;

Resolve:

Art. 1° Divulgar a relação dos candidatos, bem como as suas respectivas notas alcançadas na Prova de conhecimento específico, item 
obrigatório e etapa do processo eleitoral unificado para Membros do Conselho Tutelar do município de Maracaçumé- MA;

NOME DO CANDIDATO/A

Pontos/

QUESTOES

OBJETIVAS REDAÇÃO TOTAL

Antônio da Silva Lima 22 10 32

Diessica Lane da Silva e Silva 31 10 41

Eliene Sousa da Silva Ribeiro 30 10 40

Idenilson Sousa Santana 25 10 35

Jefferson Costa 45 10 55

Liliene Oliveira Ferreira 34 20 54

Raimundo Vieira Filho 34 10 44

Valteir Montelo Silva 24 10 34

Valdir Santos da Cruz 22 10 32

Welbert Mascote Sousa Maia 42 10 52

Wlianne Araújo Feitosa 32 15 47

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se asdisposições em contrário.

Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO CMDCA DE MARACAÇUMÉ, EM 26 DE JUNHO DE 2023.

José Márcio Silva de Sousa Presidente do Conselho Municipal

Dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

CPF: ***.338.443-** - Data: 26/06/2023 - IP com n°: 10.0.0.102
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=520

aDOM 3/4www.maracacume.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 390/2023 - 26/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Ruzinaldo Guimarães de Melo (tio Gal)
Prefeito(a)

Joventina Mota Sales
Vice-Prefeito(a)

Francisco Arnaldo Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Administração

Maria Daniele Sales de França
Secretaria de Assistência Social

Francisco Arnaldo Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Administração

Jesival Pereira de Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras

Franciangela Silva Santos
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Jairon Barbosa dos Santos
Procuradoria Municipal

Fladimir França Flores
Secretaria de Educação, Cultura Desporte e 
Lazer

Liliane Nunes Pereira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Menandes da Silva Filho
Secretaria de Assuntos Políticos

Maira Gabriela Santos Silva Oliveira
Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Luana Cristina Melo de Oliviera
Secretaria Municipal de Saúde

CPF: ***.338.443-** - Data: 26/06/2023 - IP com n°: 10.0.0.102
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=520

aDOM 4/4www.maracacume.ma.gov.br


		adm.maracacume@gmail.com
	2023-06-26T22:32:57+0000
	Prefeitura Municipal de Maracaçumé - Prefeitura Municipal de Maracaçume
AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000
	Diário Oficial: 390/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, RUZINALDO GUIMARAES DE MELO:***.338.443-** [A4D95E1001230C59]




